
Conferimento ad interim dell’incarico di Direzione del Servizio Produzioni Zootecniche ai sensi
dell’art. 28, L.R. 13 novembre 1998, n. 31 al Dott. Sebastiano Piredda

Oggetto:

Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

3/2/2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale

n. 25/37 del 3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTA la Legge Regionale 4 agosto 2011, n.16;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 46 del 12/04/2011 con il quale è stato conferito

al Dott. Antonio Usai l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna;

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente dell’Amministrazione,

Enti, Istituti, Aziende e Agenzie Regionali sottoscritto il 18.02.2010;

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Direttore Generale n. 69/2009 del 26.06.2009 al Dott. Sandro

Francesco Ciccu, funzionario dell’Agenzia inquadrato nella categoria D, livello retributivo

D4, fu conferito ai sensi dell’art. 20, comma 11, della L.R. 4/2006 e ss. mm. e ii., l’incarico di

direzione del Servizio Produzioni Zootecniche del Dipartimento per le Produzioni

Zootecniche;

DETERMINAZIONE N. 107/2011

DEL 29 settembre 2011

Direttore Generale 



- l’art. 4 della Legge Regionale 4 agosto 2011, n.16 pubblicata sul BURAS n. 24 del 13 agosto

2011, ai commi 5, 6 e 7 ha ridisciplinato la materia della provvisoria attribuzione di funzioni

dirigenziali a dipendenti inquadrati nella categoria D, disponendo l’abrogazione dell’art. 20,

comma 11, della L.R. 4/2006;

- a decorrere dal 28 agosto p.v. sono dunque cessate le funzioni attribuite al Dott. Sandro

Francesco Ciccu con determinazione del Direttore Generale n. 69/2009 del 26.06.2009;

VISTA la deliberazione n. 37/16 del 6 settembre 2011 con cui la Giunta Regionale ha definito i

criteri per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali, richiamando all’uopo anche i criteri già definiti

dalla stessa Giunta con deliberazione n. 2/1 del 14.01.2008;

RILEVATO CHE:

- al fine di garantire la piena efficienza dell’apparato amministrativo e la continuità delle

funzioni dirigenziali si rende opportuno provvedere al conferimento delle funzioni di Direttore

del Servizio Produzioni Zootecniche del Dipartimento per le Produzioni Zootecniche;

CONSIDERATO CHE

- l’attribuzione della funzione dirigenziale deve tenere conto delle attitudini e della capacità

professionale del singolo dirigente, in relazione alla natura e alle caratteristiche della

funzione da conferire;

- sussiste l’esigenza di garantire continuità e stabilità alle funzioni del Servizio e, in

particolare, garantire stabilità e continuità alle attività relative all’Osservatorio della filiera

lattiero-casearia ovicaprina, che si prefigge l’attuazione della deliberazione della giunta

Regionale 56/63 del 29.12.2009, dell’art. 9 L.R. 15/2010 e la realizzazione di un sistema

informativo, accessibile a tutti i portatori di interesse, che consenta di conoscere in tempo reale i

principali indicatori congiunturali relativamente ai vari segmenti della filiera, nonché al Piano qualità

latte e, in particolare, al progetto “Monitoraggio delle produzioni casearie - fornitura e

DETERMINAZIONE N. 107/2011

DEL 29 settembre 2011

Direttore Generale 

pag.2



gestione dei lattoprelevatori, collaudo attrezzatura e verifica operativa delle procedure di

campionamento”;

- è opportuno procedere, nelle more delle procedure per il conferimento dell’incarico e per

garantire la continuità operativa del Servizio, al conferimento delle suddette funzioni

mediante attribuzione dell’incarico di direzione ad altro dirigente dell’Agenzia;

- per le esperienze maturate in qualità di Direttore del Servizio Territoriale del Basso

Campidano e del Sarrabus dell’ERSAT, e di Direttore del Dipartimento per le Produzioni

Zootecniche e, ad interim, del Servizio Produzioni Zootecniche dell’Agenzia LAORE; per le

attitudini e le capacità professionali maturate nel corso delle diverse esperienze lavorative,

in considerazione della particolare conoscenza delle attività demandate al Servizio maturate

nello svolgimento delle funzioni di Direttore del Dipartimento e del Servizio Produzioni

Zootecniche, nonché per la formazione culturale ed il titolo di dottore in scienze veterinarie il

Dott. Sebastiano Piredda risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per dirigere il

Servizio Produzioni Zootecniche;

VISTI  gli artt. 3, comma 1, e 28 della L.R. n. 31/98;

VISTI l’art. 30 della L.R. 13/2006 e l’art. 11 dello Statuto che, fra le altre funzioni, attribuiscono al

direttore generale il conferimento degli incarichi ai dirigenti;

DETERMINA

DI CONFERIRE al Dott. Sebastiano Piredda, nato a Cagliari il 23.10.1958, C.F.

PRDSST58R23B354G, per le ragioni citate in premessa e con decorrenza immediata, l’incarico

di direzione del Servizio Produzioni Zootecniche del Dipartimento per le Produzioni Zootecniche,

ai sensi dell’art. 28, L.R. 13 novembre 1998, n. 31, ad interim e fino alla nomina del titolare;

DETERMINAZIONE N. 107/2011

DEL 29 settembre 2011

Direttore Generale 

pag.3



DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto all’Assessorato Regionale degli Affari

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura e

Riforma Agro-Pastorale;

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle

Pubblicazioni dell’Agenzia, sul sito intranet e, per estratto, sul BURAS.

Il Direttore Generale

Dott. Antonio Usai

DETERMINAZIONE N. 107/2011

DEL 29 settembre 2011

Direttore Generale 

pag.4


